
č. j. Si 251/2023-3 
 

 KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

NAŠE ZNAČKA:      Si 251/2023 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Lenka Havlíková 

DNE:                         10. listopadu 2023 

 
████████████ 
████████████████ 
██████████████ 

 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Vážený pane, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. listopadu 2023 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo: „žádám 
o spisové značky věcí týkajících se trestného činu znásilnění, v nichž soud v období od roku 2014 do dne vyřízení 
žádosti rozhodoval jako soud nalézací či odvolací a v nichž rozhodnul zprošťujícím rozsudkem. 
Dále žádám o poskytnutí anonymizovaných verzí shora uvedených rozsudků, které již byly soudem anonymizovány 
pro poskytnutí odpovědi jinému žadateli o informace.“ 
 
Povinný subjekt dotazem na kancelář trestního oddělení krajského soudu zjistil, že od roku 2014 
do současné doby Krajský soud v Českých Budějovicích vydal zprošťující rozsudky pro trestný čin 
znásilnění dle § 185 tr. zákoníku těchto spisových značek: 2 T 38/2022, 16 T 15/2015, 16 T 
15/2018, 16 T 28/2019, 17 T 12/2020, 17 T 29/2016, 20 T 3/2018, 20 T 14/2015, 20 T 17/2019, 
20 T 22/2022, 20 T 37/2022. 

Povinný subjekt dotazem na kancelář trestního oddělení odvolacího krajského soudu zjistil, že od 
roku 2014 do současné doby Krajský soud v Českých Budějovicích, jako odvolací soud, nevydal 
zprošťující rozsudky pro trestný čin znásilnění dle § 185 tr. zákoníku. 

 
Ohledně již anonymizovaných rozhodnutí sdělujeme, že:  
rozsudek č. j. 2 T 38/2022-798 naleznete na webovém portálu justice.cz 
odkaz: 
http://portalapl01.servis.justice.cz/documents/15689/3203793/Si 77 2023 p%C5%99.%C4%
8D.1 anonym.pdf/fa25e8aa-8060-4020-83b7-5021fb0a12a6 
 
rozsudek č. j. 16 T 28/2019-227 naleznete na webovém portálu justice.cz 
odkaz: 
http://portalapl01.servis.justice.cz/documents/15689/3528669/16T 28 2019 227.pdf/4b8d18
d3-b0e2-43c8-87c4-ad37ead21606 
 
rozsudek č. j. 17 T 29/2016-316 naleznete na webovém portálu justice.cz 
odkaz: 



č. j. Si 251/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

http://portalapl01.servis.justice.cz/documents/15689/3528669/17T 29 2016 24.pdf/df792727
-283d-4a5c-ae18-c97ae67453aa 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
 
 
 
 
 
 


